
1 I

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3149 DE 1 DE ABRIL DE 2015

720,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PRE:FEITO
Passagens e Despesas com Locomoção

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentaria
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64

DECRETA
Art. 1° - Fica aberto crédito adiCionai suplementar no valor de 2065012,00 (Dois milhões e sessenta e cinco mil e
doze reais) destinado ao reforço orçamentario das seguintes dotações

. 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
03 OUVIDORIA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPiHIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2006
3390330000

02
01
03
01
04
122
0009
00
2010
3390360000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 2492,00

02
01
04
01
ÜL~

122
0009
00
;/ 015
33 90 3000 00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN PÚBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇA~
MATERIAL DE CONSUMO 1 600,00

3000
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC EDUCAÇÃO
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCACÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

02
01
06
01
12
122
0002
00
2016

3 3 90 93 00 00 l
\ I\J

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICI'PAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3149 DE 1 DE ABRIL DE 2015

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
272 Previdência do Regime Estatutário
0082 PREVIDÊNCIA SOCIAL
00
2.009 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3 1 91 130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 88.100,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2 163 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
4490.52.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIO,'JAIS
3 3 5043.00.00 Subvenções Sociais 28000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

J 10 SAÚDE
302 AssistênCia Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESEFNAR NOSSA SAÚDE
00
1 717 CONSTRUÇÃO CAPS ADIII
44.9051.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 886.000.00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1 869 UNIDADE ACOLHIMENTO INFANTO JUVENIL
449051 0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 594.000.00

10 SAÚDE
302 ASSistência Hospitalar e AmbulatOrial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2036 ATENÇÃO DE MÊDIA E AL fA COMPLEXIDADE
3.390300000 MATERIAL DE CONSUMO 5376.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3149 DE 1 DE ABRIL DE 2015

02
01
07
02
10

. 302
0012
00
2 112
3390.39.00.00

10
303
0012
00
2128
3.390.39.00.00

02
01
09
01
15
451
0010
00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Suporte Profilatlco e Terapêutico
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Assistência Farmacêutica
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

125560.00

10.000.00

2042 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS RUAS E AVENIDAS
3.39039.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 181763.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunltaria
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunltarla
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
02
08
244
0005
00
2049
3.190.0400.00

08
244
0005
00
2078
3 1.90 04.00 00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO C.RAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

MANUT ATIVIDADE DO CREAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

9800.00

J__6_.3_50_.0_0_

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I . I

; PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3149 DE 1 DE ABRIL DE 2015

MANUT ATIVIDADE DO CREAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 21.00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunltaria
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitarla
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
AGRICUL TURA
Formação de Recursos Humanos
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT E PARTICIPAÇ.&'O DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
10
02
08

. 244
0005
00
2078
3390.39.0000

08
244
0005
00
2201
33.90390000

02
01
12
01
27
122
0003
00
2.710
3.3.9030.0000

02
01
13
01
20
128
0004
00
2080
3390.18.0000

APOIO AO MIGRANTE E MANUT.ABRIGO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUI.TURA.ESPORTE E LI'~ZER PARA0 COTIDIANO

CORRIDA NACIONAL DA FOGUEIRA
MATERIAL DE CONSUMO

Bolsa de estudos. Escola Agrotêcnlca
Auxilio Financeiro a Estudantes

102.00000

4000.00

18600.00

[i'0"TAL 2.065012.00 I

Art 2°. Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito. serão os
decorrentes da anulação das seguintes dotações
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
04
01

04
122
0009
00
2015
3.3.90.140000

04
122
0009
00
2.015
3390360000

02
01
06
01

12
365
0002
00
2089
4490.52.0000

12
366
0002
00
1 583
4490.51 0000

02
01
07
02
10
302
0012
00
1.869
449051 0000

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3149 DE 1 DE ABRIL DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEc. DE FINANÇAS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEc. DE FINANÇAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FislCA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Projeto GUri
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EDUCAÇÃO
Educação de Jovens e Adultos
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Construção Centro EducaCional - Jovens - Salitre Minas
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

UNIDADE ACOLHIMENTO INFANTO JUVENIL
OBRAS E INSTALAÇÕES

1000.00

600.00

30.00

3212.00

28000.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - FonE!: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
07
02
10

. 302
0012
00
2.112
33.903000.00

10
302
0012
00
2.134
3.35043.0000

02
01
09
01

04
122
0010
00
2041
44.9052.0000

15
452
0010
00
2 144
3.39039.0000

17
511
0010
00
1.870
44.9051 0000

25
752
0010
00
2045
3390300000

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3149 DE 1 DE ABRIL DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA
MATER!f\L DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatonal
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Contnbuição com o Hospital do Cancer Dr. José Figueiredo
Subvenções Sociais

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Manutenção da Limpeza Pública
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SANEAMENTO
Saneamento BásIco Rural
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO ESTAÇÃO TRATAMENTO DE ÃGUA - ETf\
OBRAS E INSTALAÇÕES

ENERGIA
Energia Elétrica
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA ~JOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
MATERIAL DE CONSUMO

20000.00

55560.00

50000.00

24250.00

1.661 763.00

10000.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
09
01

25
. 752
0010
00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3149 DE 1 DE ABRIL DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

ENERGIA
Energia Elétrica
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

2.045 ILUMINAÇÃO PUBLICA
4490510000 OBRAS E INSTALAÇÕES 50000.00

30000,00

02
01
10
02
08
241
0005
00
1.228
4490510000

08
244
0005
00
2078
339032.0000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

J\SSISTÊNCIA SOCIAL
ASSistência ao Idoso
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA Pf\OMOÇÃO De DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSTRUÇÃO CRECHE P IDOSOS
OBRAS E INSTALAÇÕES

ASSISTÊNCIA SOCIAL
ASSistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUT ATIVIDADE DO CREAS
Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 21.00

02
01
12
01

27
8í2
0003
00
1 157
3 3 90 30.00.00

27
812
0003
00
1 157
33.90390000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Desporto ComunitáriO
TRAZER NOSSA CUI_TURA,ESPORTE E LAZER PARA O '::;OTIDIANO

PROINDE-Inlclação Esportiva crianças. jovens e adolescentes
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA.ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PROINDE-Iniciação Esportiva crianças, jovens e adolescentes
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDIC.1'\

10 000,00

1000.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I .

,

02
01
12
01

27
812
0003
00
1 221
4490.51.0000

27
812
0003
00
1410
4490.51 0000

27
812
0003
00
1 561
4 4 90 51 .00 00

27
812
0003
00
1 599
4 4 90 51 0000

27
812
0003
00
1618
449051 0000

27
812
0003
00
1 854
44.90.51 0000

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3149 DE 1 DE ABRIL DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Cobertura Quadra Com. Boa Vista
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Cobertura Quadra Pollesportivo BSta.Terezinha
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunltárro
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Const. Q. Esportiva Coberta-B.J. Eldorado
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Reforma/Cobertura Quadra PoLiesportiva StoAnl Quebranzol
OBR.A,S E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitárro
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Construção/Reforma Campo Futebol B.CaraJas
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunltárro
TRAZEr~ NOSSA CULTURA ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

IMPLANTAÇÃO PRAÇA SAUDE B. BOA ESPERANÇA
OBRAS E INSTALAÇÕES

\

J

20000.00

1000,00

1000,00

1000.00

20000,00

1000.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



, PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3149 DE 1 DE ABRIL DE 2015

AGRICLJL TURA
Abastecimento

RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
12
01

27
812
0003
00
1.855
449051 0000

27
812

~ 0003
00
1 856
4490510000

27
812
0003
00
1.857
4.490.51 00.00

02
01
13
01

20
601
0004
00
1 704
44.9052.0000

20
605
0004
00
í .605
4.4.9051 0000

20
605
0004
00
1 849
4.4 90.510000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E L/~ZER PARA O COTIDIANO

CONST QUADRA COM CÓRREGO DA MATA
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

CONST QUADRA ESPORTIVA B MANOEL NUNES
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto ComunitáriO
TRAZER NOSSA CUL TURA.ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

IMPLANTAÇÃO ACADEMIA B. SÃO VICENTE
OBRAS E INSTALAÇÕES

AQUISiÇÃO DE TRATORES - B. SALITRE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Const Poço Artesiano Assentamento-Mata Silvano
OBRAS E INSTALAÇÕES

AGRICUL TURA
Abastecimento
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT E PARTICIPAÇÃO DOS PRODU

Construção Poço Artesiano Comunidade Coelhos
OBRAS E INSTALAÇÕES

1000,00

10000,00

20000,00

20000,00

1 000,00

1000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740-000



;
PREFEITURA MUNICIIPAL

DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3149 DE 1 DE ABRIL DE 2015

AGRICUL TURA
Abastecimento
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT E PARTICIPACÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
AGRICUI_TURA
Abastecimento
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01

20
605
0004
00
1 851
4.490.51 0000

20
605
0004
00
1.852
4490.51 0000

20
606
0004
00
1 304
4490.5100.00

20
606
0004
00
1 805
4.490.510000

02
01
14
01

06
181
0008
00
1 146
4.4.90.51.0000

02
01
'17
01

Construção Poço ArteSiano - Com. Malhadouro
OBRAS E INSTALAÇÕES

Const Poço Artesiano Com Santa LUZia dos Barros
OBRAS E INSTALAÇÕES

Construção/Reforma C Com Barra do Salitre
OBRAS E INSTALAÇÕES

Construção/Reforma CCom. de Divisa
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGURANÇA PUBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Posto PoliCiai Distrito Silvano
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

1 000.00

1000.00

'1000.00

376.00

600.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



, PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

REVITALlZAÇÃO DO BOSQUE DA MATINHA
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL
Infra-Estrutura Urbana
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

DECRETO N° 3149 DE 1 DE ABRIL DE 2015

02
01
17
01

18
. 451
0006
00
1843
4490510000

I TOTAL
Art 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

PatrocinlO, 1 de abril de 2015

18600,00

2.065012,00

LU
Prl.:ll'iIO .\llJllicip:Ji

~da(O) Jornalklôl &5
De! MIÜ em:;QJQ5J201

pág. '\'78 e afi.xada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocínio
dia I':' {OO{201-5 à diaa3/CB/200

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

